ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Extrato de Homologação Preliminar de Isenção de Taxa de Inscrição – Doadores de

Sangue e Hipossuficientes
Página 1 de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016

O Prefeito Municipal de Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, Sr. SADI GOMES FERREIRA,

no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

DE ISENÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO PARA DOADORES DE SANGUE E

ECONOMICAMENTE HIPOSSUFICIENTE, do Concurso Público 01/2016.

1. Acerca dos pedidos de isenção de taxa de inscrição para candidatos doadores de sangue e

economicamente hipossuficientes, para a realização da prova, do referido certame, declaramos,

que não houve nenhum pedido em relação a esta condição.

2. Os candidatos que não tiveram o pedido de isenção de taxa de inscrição deferido poderão

encaminhar recurso à empresa responsável pelo Concurso Público, Construir Concursos e

Assessorias, exclusivamente na área do candidato, no local designado à ‘Enviar Recursos’, no

prazo de 23 e 24 de fevereiro de 2016, conforme Formulário de Recurso constante no Anexo

IV, com a estrita observância ao disposto no capítulo 8 do Edital.

3. O candidato que não interpor recurso em prazo editalício, decairá do direito de recorrer,

arcando com consequências posteriores.

4. Revogam-se disposições em contrário.

5. Este Edital entra em vigor da data da sua publicação.

Município de Jardinópolis (SC), 22 de fevereiro de 2016.

Sadi Gomes Ferreira

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE